
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ 490/2566  

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมอบรมนักเรียนแกนนำห้องเรียนสีขาว 
ต้านภัยยาเสพติด ปีการศึกษา 2566 
............................................................. 

   ตามท่ีโรงเรีนหนองไผ่ ได้ดำเนินโครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข และได้
มีกำหนดจัดกิจกรรมอบรมนักเรียนแกนนำห้องเรียนสีขาวต้านภัยยาเสพติด เพื่อให้นักเรียนได้ทราบถึงบทบาท
หน้าที่ของตนเอง และปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างถูกต้อง พร้อมทั้งเป็นการสร้างผู้นำเยาวชนในการต่อต้านป้องกันการ
แพร่ระบาดของยาเสพติดและอบายมุขในสถานศึกษาและชุมชน อีกทั้งยังเป็นการสนับสนุนนโยบายของรัฐบาล 
และร่วมกันแก้ปัญหายาเสพติดและอบายมุขในสถานศึกษาอย่างเป็นรูปธรรม 

 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินโครงการบรรลุตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ จึงขออนุญาตจัดกิจกรรม
ดังกล่าว และนำนักเรียนแกนนำห้องเรียนสีขาวระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ถึง 6 และนักเรียนชมรมเสมารักษ์เข้ารับ
การอบรมในวันศุกร์ที่ 8 กันยายน 2566 เวลา 08.30 – 15.30 น. ณ หอประชุมสมานฉันท์ โรงเรียนหนองไผ่
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์ทุกประการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 ให้ไว้ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2546 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 

1. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย
1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
1.2 นางดวงตะวัน นามา รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
1.3 นางทาริกา  วงศ์แก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.4 นายจิตรภณ  ชมภู่ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.5 นายวิษรุตต์  เมืองทา รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
1.6 นางกัญญา หมื่นชนะ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ
1.7 นายนิมิตร ตันติวโรดม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ
1.8 นายศุภชัย อานพรหม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ
1.9 นางวนิดา สารสิทธิ์  ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ
1.10 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ
1.11 นายยุทธนา นาอุดม  ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.12 นายสุวรรณ กันแพงศรี ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
1.13 นายเฉลิมชัย พันแนบ  ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา คำแนะนำและแก้ไขปัญหาอันเกิดจากการปฏิบัติงาน ให้ลุล่วงไปด้วยดี 

/2. คณะกรรมการดำเนินงาน...



2 

 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 2.1 นางดวงตะวัน นามา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2.2 นายยุทธนา  นาอุดม  ครู โรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
 2.3 นางสาวกรรณิการ์ พุ่มพวง  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 2.4 นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 2.5 นางสาวเจริญ ผลฉัตร  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 2.6 นายรชฏ    แก้วเกิด  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 2.7 นายธนกฤต  ประทุมมาศ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

2.8 นายธวัฒนช์ัย   แก้วเมืองปัก ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
2.9 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
2.10 นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์ ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
2.11 นายณัฏฐนันท ์ ทาชาติ  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

 2.12 นายพิชญุตม์   เทียนเที่ยง   ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 2.13 นายชัยชนะ   ทองมา  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ  
 2.14 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 2.15 นายนภัส         บุญเสริม  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

 2.16 นายสุวรรณ กันแพงศรี ครู โรงเรียนหนองไผ่     กรรมการและเลขานุการ 
 1.17 นายเฉลิมชัย พันแนบ  ครู โรงเรียนหนองไผ่     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

มีหน้าที ่ 
1. ประชุมวางแผนการดำเนินงาน จัดทำกำหนดการ และประชาสัมพันธ์กิจกรรมอบรมนักเรียนแกนนำ 

ห้องเรียนสีขาวต้านภัยยาเสพติด 
2. ติดต่อประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ และประสานวิทยากรเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย    

ความเรียบร้อยเกิดประสิทธิภาพและประโยชน์สูงสุดแก่นักเรียน  

3. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 
 3.1 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ครู โรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
 3.2 นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง ครู โรงเรียนหนองไผ่  รองประธานกรรมการ 
 3.3 นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 3.4 นางมณี  ด้วงนิล  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 3.5 นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 3.6 นายมานะ  บุญเกิด  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 3.7 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 3.8 นายอานนท์  บุญสิงห์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 3.9 ลูกจ้างโรงเรียนหนองไผ่      กรรมการ 
 3.10 นายนิรุตต ์ มูลสี  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการจัดเตรียมสถานที่ โต๊ะ เก้าอ้ี ณ หอประชุมสมานฉันท์ ในการดำเนินกิจกรรม 

 ให้เป็นไปด้วยความเรียนร้อย 
 
 

/4. คณะกรรมการฝ่าย... 



3 

 

4. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน ประกอบด้วย 
 4.1 นายธวัฒน์ชัย   แก้วเมืองปัก ครูโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 

4.2 นายสุวรรณ  กันแพงศรี ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
4.3 นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์ ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
4.4 นายณัฏฐนันท ์ ทาชาติ  ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

 4.5 นายพิชญุตม์   เทียนเที่ยง   ครูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 4.6 นายเฉลิมชัย   พันแนบ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ควบคุมนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
5. คณะกรรมการฝ่ายเอกสารและรับรายงานตัว ประกอบด้วย 
  5.1 นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
 5.2 นางสาวกรรณิการ์ พุ่มพวง  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.3 นายรชฏ    แก้วเกิด  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.4 นายณัฏฐนันท์ ทาชาติ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.5 นางสาวเจริญ ผลฉัตร  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

 5.6 นายธนกฤต  ปทุมมาศ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.7 นายเฉลิมชัย พันแนบ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.8 นายนภัส    บุญเสริม ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.9 นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.10 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.11 นายชัยชนะ ทองมา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 5.12 นายสุวรรณ กันแพงศร ี ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่  

1. จัดทำบัญชีลงลายมือชื่อนักเรียน และครูที่ร่วมกิจกรรม 
2. จัดเตรียมอุปกรณ์ เอกสารประกอบการอบรม และจัดทำเอกสารบันทึกผลการปฏิบัติงานห้องเรียนสีขาว 
3. ออกแบบและจัดพิมพ์เกียรติบัตร 
4. รับรายงานตัวนักเรียน เวลา 08.20 น. 

6. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพและเครื่องเสียง ประกอบด้วย 
 6.1 นายนิกร  หล้าน้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
 6.2 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 6.3 นางกรรณิกา เหลืองชัยพัฒนา ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 6.4 นายกิตติชัย  ทองมา  เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์  กรรมการ 
 6.5 นายชัยชนะ  ทองมา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

6.6 นายนพดล  พลกลาง  ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ 

1. จัดเตรียมเครื่องเสียงและอุปกรณ์ต่อพ่วง ให้มีความพร้อมตลอดการจัดกิจกรรม 
2. บันทึกภาพและวีดีโอในการดำเนินกิจกรรมทุกขั้นตอน 

 
 
 

/7. คณะกรรมการฝ่าย... 



4 

7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย
7.1 นายพิชิต  แก้วสุริวงศ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
7.2 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ครู โรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
7.3 นายนภัส บุญเสริม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.4 นายเฉลิมชัย พันแนบ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.๗ นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดทำกำหนดการกิจกรรมและเป็นพิธีกรในพิธีเปิด และพิธีปิดการอบรม 
8. คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย

8.1 นายสุวรรณ กันแพงศรี ครู โรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
8.2 นายเฉลิมชัย พันแนบ ครู โรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
8.3 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.4 นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.๕ นายณัฏฐนันท ์ ทาชาติ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.๖ นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ออกแบบและจัดทำแบบประเมินโครงการ/กิจกรรมพร้อมทั้งจัดทำรูปเล่มสรุปผลการจัดกิจกรรม           
  ตามโครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข เสนอผู้เกี่ยวข้องตามสายการบังคับบัญชาต่อไป 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและเกิดผลดี   
แก่ทางราชการพร้อมทั้งเกิดประโยชน์สูงสุดกับนักเรียนทุกคน        

สั่ง  ณ  วันที่    31   เดือน  สิงหาคม พ.ศ. 2566 

ลงชื่อ        
    (นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


